

# BĄDŹMY RAZEM

Do użytku wewnętrznego

Nr 68



**LIST**

**do wszystkich Parafian**



# RAZEM

# OBDAROWUJEMY

**Grudzień 2022** **Wieniec Adwentowy**

# WIENIEC ADWENTOWY

Symbolika wieńca adwentowego jest bardzo bogata. Okrągły kształt wieńca symbolizuje nieskończoność, życie wieczne oraz to, że Bóg jest wieczny i nie ma początku ani końca. Gałązki zielonego drzewka iglastego to symbol życia i wspólnoty. Cztery świece zapalane w każdą niedzielę adwentu symbolizują zbliżanie się do prawdziwej światłości, czyli do Jezusa Chrystusa. Każda świeca z osobna również ma swoje



znaczenie. Pierwsza to **Świeca Nadziei**, druga – **Świeca Pokoju**, trzecia – **Świeca Radości**, a czwarta to **Świeca Miłości**.

Całość jest symbolem nadziei na zwycięstwo życia nad ciemnością. Jest także znakiem wspólnoty chrześcijańskiej czuwającej w modlitwie. Do wieńca przyćpione są wstążki w czerwono-fioletowym kolorze, co z kolei wskazuje na radość oczekiwania, a jednocześnie na konieczność wewnętrznego oczyszczenia, moralnego przygotowania na przyjście Chrystusa.

*Po raz pierwszy wieńiec adwentowy pojawił się w 1833 roku w domu opieki dla opuszczonych dzieci, na przedmieściach Hamburga. Powstanie wieńca adwentowego łączy się z działalnością Johanna Wicherna, niemieckiego pastora i teologa, który był inicjatorem tzw. Wewnętrznej Misji, zmierzającej do odnowy życia chrześcijańskiego. Zwyczaj przygotowywania wieńca adwentowego bardzo szybko przyjął się w kręgach ewangelickich głównie na północy Niemiec.*

Przez katolików został przejęty w latach 30 XX wieku. Choć pierwsza wzmianka o pojawieniu się tego zwyczaju na terenach polskich pojawiła się we Wrocławiu już w 1925 roku. Tradycja pozostała żywa do dziś, zmniejszyła się tylko liczba świec – zamiast 24 zapalamy 4, po jednej w każdą niedzielę adwentu. W tradycji katolickiej błogosławieństwa dokonuje się podczas Mszy rozpoczynającej okres Adwentu.

### GEST EWANGELIZACYJNY:

Wszystkich Parafian zapraszamy do doświadczenia wartości [wspólnego działania](#) przez spotkanie z sąsiadami i wspólne wykonanie

**WIĘNCÓW ADWENTOWYCH** dla swoich rodzin oraz dla obdarowania nimi innych.

Przy okazji zapraszamy do podjęcia rodzinnej modlitwy w domu przy zapalanych kolejno świecach w cztery Niedziele Adwentowe (27 XI, 4 XII, 11 XII, 18 XII).

### GEST LITURGICZNY:

Przynosimy wieńce adwentowe wykonane w grupie sąsiedzkiej do kościoła na Mszę św. 27 listopada 2022 (I Niedziela Adwentu). Po poświęceniu wieńce zabierzemy do domu, a dodatkowe zostaną rozdane osobom, które u siebie w domu nie mają jeszcze wieńca adwentowego.



**Wszystkich parafian pragniemy uwrażliwić  
na **wspólne działanie**  
przez zaproszenie do wykonania  
razem z sąsiadami  
**WIEŃCÓW ADWENTOWYCH**  
na **Adwent 2022r.****

**UZASADNIENIE:**

**1. Sytuacja** (*Tacy jesteśmy*):

Zamykamy się na sąsiadów. Ulegamy atomizacji społeczeństwa. Tracimy poczucie wartości wspólnych działań z tymi, którzy mieszkają przy nas.

**2. Ideal** (*Pan wzywa nas do*):

Jezus pragnie, abyśmy nie byli obojętni na człowieka, który żyje obok nas. Zachęca nas do podejmowania wspólnych działań mówiąc: *Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, mnieście uczynili (Mt 25,40).*

**3. Przemiana** (*dlatego chcemy przyjąć postawę:*)

Pragniemy pomóc w odkrywaniu wartości wspólnego działania przez zaproszenie do wykonania razem z sąsiadami wieńców adwentowych i obdarowania nimi.



**RAZEM  
WCHODZIMY  
W ADWENT**